
Regist 
číslo

RÁVNÍ ODBOR

’.“AriA 
itenstein
ray grants

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ 
ČESKÉ REPUBLIKY

SMLOUVA O DÍLO
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník") mezi následujícími smluvními stranami

(dále jen „Smlouva")

1. Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví
se sídlem: Palackého náměstí 4, 128 01 Praha 2
IČO: 00024341
Jednající: Mgr. Kateřinou Grygarovou, ředitelkou odboru Evropských fondů a investičního rozvoje 
kontaktní osoba: 
e-mail, adresa:

(dále také jako „Objednatel")
na straně jedné

Jméno a příjmení: Mgr. Miroslav Podhajský 
RČ/datum narození:

Bytem: ' Nový Malin

bankovní spojení: : 

e-mail, adresa: 
(dále také jako „Zhotovitel")

na straně druhé

(Objednatel a Zhotovitel dále společně jako „Smluvní strany" a/nebo každý jednotlivě jako „Smluvní 
strana")

I. Účel Smlouvy

1. Účelem této Smlouvy je stanovení podmínek provedení hodnocení kvality žádostí o grant podaných do 
jedné ze tří výzev k předkládání žádostí o grant na projekty malého grantového schématu Zdraví 
financovaného z EHP fondů 2014-2021. Jedná se o následující výzvy:

• Podpora činnosti NNO v oblasti duševního zdraví dětí a dospívajících
• Podpora činnosti NNO v oblasti prevence a včasné diagnózy neurodegenerativních onemocnění
• Podpora činnosti NNO v oblasti pacientských organizací

2. Zprostředkovatelem programu Zdraví (ZP) je Ministerstvo financí ČR. ZP odpovídá za realizaci 
programu. Rolí ZP na Ministerstvu financí je pověřen Odbor 58 - Mezinárodní vztahy, oddělení 5804 
Centrum pro zahraniční pomoc (CZP1) - příprava a koordinace, oddělení 5801 - Centrum pro zahraniční 
pomoc (CZP2) - realizace, monitorování a hodnocení a oddělení 5805 - Centrální finanční 
a kontraktační jednotka. Rolí Partnera programu (PP) a Zprostředkovatele Malého grantového schématu 
v rámci programu Zdraví je pověřeno Ministerstvo zdravotnictví, odbor evropských fondů a investičního 
rozvoje, oddělení finančních mechanismů.

Podpořeno grantem z EHP
Supported by grant from EEA



Iceland Lt^j
Liechtenstein
Norway grants

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

II. Předmět Smlouvy

1. Předmětem této Smlouvy je provedení hodnocení kvality žádostí o grant podaných do výzev k 
předkládání žádostí o grant na projekty malého grantového schématu vyhlášených v rámci programu 
Zdraví financovaného z Fondů EHP 2014-2021 a uvedených v čl. I. bodu 1 této Smlouvy (dále jen 
„Dílo"), a to maximálně v počtu 12 žádostí o grant.

Konkrétní počet žádostí o grant, které bude Zhotovitel hodnotit, bude určen formou písemného 
dodatku k této Smlouvě.

Zhotovitel se zavazuje, že Dílo provede řádně a v ujednaném čase, s potřebnou odbornou péčí, 
v souladu se zájmy a pokyny Objednatele a právními předpisy, na své nebezpečí a náklady 
s výjimkou nákladů na zřízení elektronického podpisu dle čl. II. bodu 1 této Smlouvy, a za dále 
sjednaných podmínek a Objednatel se zavazuje za řádně a včas provedené Dílo a/nebo jeho část 
zaplatit cenu dle čl. III. Smlouvy.

2. Přesná specifikace a podmínky Díla jsou určena následovně:

a) Zhotovitel je povinen provést hodnocení a posouzení dodatkem určeného počtu žádostí o grant 
se zaměřením na jednu z oblastí uvedených v článku I. bodě 1 této Smlouvy, dále v souladu s 
instrukcemi, jež obdržel na školení pro externí hodnotitele (dále jen „školení"), v souladu se 
zaměřením vyhlášených výzev a v souladu se zaměřením programu Zdraví uvedeném 
v Memorandu o porozumění pro implementaci finančního mechanismu EHP na období 2014-2021 
a Dohodou o programu Zdraví s tím, že obsah výše uvedených dokumentů je Zhotoviteli znám. 
Zhotovitel je povinen se účastnit školení. Neúčast na školení znamená vyloučení ze seznamu 
hodnotitelů a Objednateli zakládá právo na odstoupení od této Smlouvy.

b) Přidělení žádostí bude probíhat prostřednictvím informačního systému IS CEDR. Zhotovitel přijetí 
přidělených žádostí potvrdí Objednateli prostřednictvím systému CEDR. Zhotovitel se zavazuje 
provést hodnocení a posouzení všech přidělených žádostí o grant a odevzdat všechny posudky 
Objednateli do:

• 10 pracovních dnů od potvrzení přijetí žádostí o grant přidělených Objednatelem 
prostřednictvím informačního systému IS CEDR v případě, že Zhotovitel hodnotí 7 žádostí 
o grant a méně.

• 15 pracovních dnů od potvrzení přijetí žádostí o grant přidělených Objednatelem 
prostřednictvím informačního systému IS CEDR v případě, že Zhotovitel hodnotí 8 žádostí 
o grant a více.

Po absolvování školení a po potvrzení přidělených žádostí Objednatelem bude Zhotoviteli 
umožněn přístup k podkladům jemu přidělených žádostí o grant v systému IS CEDR, není-li ze 
strany Objednatele stanoveno jinak.

c) Zhotovitel odevzdá Dílo na formuláři, který je dostupný v systému IS CEDR, se všemi náležitostmi 
dle formuláře a odůvodněním.

d) Zhotovitel je povinen provést Dílo osobně a souhlasí, že při své činnosti vyplývající z této Smlouvy 
nemůže být nikým nahrazen.

e) Po odevzdání Díla Zhotovitelem v informačním systému IS CEDR provede Objednatel ve lhůtě do 
3 pracovních dní kontrolu odevzdaného Díla a prostřednictvím informačního systému IS CEDR 
zašle Zhotoviteli souhlas s finální verzí odevzdaných posudků (potvrzení o odsouhlasení Díla). 
V případě zjištění nedostatků zašle Objednatel prostřednictvím systému IS CEDR Zhotoviteli Dílo 
k přepracování a zároveň uvede vytýkané vady Díla. Zhotovitel ve lhůtě do 5 dnů od vrácení Díla 
k přepracování odevzdá prostřednictvím systému IS CEDR přepracované Dílo. Na přepracované 
Dílo se vztahuje věta první a druhá čl. II. bodu 2, písm. e) přiměřeně.

Podpořeno grantem z EHP
Supported by grant from EEA

2



Iceland Lr\i
Liechtenstein
Norway grants

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

f) Objednatel si vyhrazuje právo nepřevzít Dílo a předat vypracování hodnocení jinému hodnotiteli, 
pokud zjistí střet zájmů Zhotovitele. Zhotovitel bere na vědomí, že v takovém případě mu za Dílo 
nenáleží odměna dle čl. III. Smlouvy.

g) Každá žádost o grant je hodnocena dvěma externími hodnotiteli. Pokud rozdíl mezi celkovým 
bodovým hodnocením hodnotitelů bude vyšší než 30 % hodnoty vyššího bodového hodnocení, 
žádost o grant bude hodnocena třetím hodnotitelem. V takovém případě může být Zhotovitel 
vyzván Objednatelem k uzavření dodatku k této Smlouvě ohledně provedení takovéhoto 
hodnocení, které se bude řídit stejnými specifikacemi a podmínkami uvedenými v Čl. II. bodu 2, 
písmenech a) až f).

h) Hodnocení žádostí o grant bude probíhat prostřednictvím systému IS CEDR. Z tohoto důvodu je 
Zhotovitel povinen disponovat kvalifikovaným certifikátem pro elektronický podpis (řádně 
doložený výdaj na zřízení elektronického podpisu je způsobilým výdajem) před školením externích 
hodnotitelů (ve výjimečných a řádně zdůvodněných případech může Zhotovitel, po konzultaci 
s partnerem programu, zplnomocnit osobu pro administraci externího hodnocení v systému IS 
CEDR).

3. Zhotovitel se po dobu plnění této smlouvy zavazuje zachovávat nestrannost, mlčenlivost, a udržovat 
pravdivost, důvěryhodnost a transparentnost prohlášení ve smyslu Přílohy č. 1 - Prohlášení o 
nestrannosti a zachování mlčenlivosti. Na důkaz přijetí tohoto závazku Zhotovitel podepíše. Jakékoliv 
pochybnosti o porušení povinností či prohlášení uvedených v příloze č. 1 ze strany Zhotovitele budou 
řešeny PP. ZP může proces hodnocení s okamžitou platností, a to s ohledem na zjištění pochybnosti 
ze strany PP, přerušit a o této skutečnosti informuje PP. Informaci ZP o přerušení hodnocení žádosti 
předá PP Zhotoviteli v systému IS CEDR nejpozději do 3 pracovních dnů od vydání informace 
o přerušení hodnocení ze strany ZP a vyzve Zhotovitele k podání vysvětlení pochybení. Od okamžiku 
doručení informace od přerušení hodnocení musí Zhotovitel upustit od provádění Díla. Zhotovitel 
může pokračovat v provedení Díla od doručení oznámení Objednatele, že pochybení nebylo zjištěno. 
Lhůta k provedení Díla se prodlouží o dobu přerušení. V případě, že není zjištěná pochybnost 
vyřešena řádným zdůvodněním Zhotovitele do 5 pracovních dnů, ZP doporučí PP ukončit proces 
hodnocení a zahájit hodnocení opakovaně jiným externím hodnotitelem.

III. Cena Díla

1. Cena za provedení Díla dle této Smlouvy (dále také jako „Cena Hodnocení") je sjednána v souladu se 
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů, dohodou Smluvních stran, jako 
cena maximální a nejvýše přípustná, a je stanovena na:

4 000,- Kč včetně eventuální DPH (slovy: čtyři tisíce korun českých) za řádné a včasné hodnocení 
jedné žádosti dle čl. II. odst. 1. Maximální možná cena za hodnocení 12 žádostí je stanovena na 
48 000,- Kč včetně eventuální DPH (slovy: šedesát tisíc korun českých). Cena Hodnocení zahrnuje 
veškeré náklady Zhotovitele nutné k provedení Díla, s výjimkou nákladů na zřízení kvalifikovaného 
certifikátu.

Je-li relevantní, Zhotoviteli budou proplaceny nutně vynaložené náklady na zřízení elektronického 
podpisu, nejvýše ve výši 500,- Kč, a to po předložení dokladu o jejich zaplacení.

2. Pro případ, že Dílo a/nebo jeho část bude naplňovat znaky autorského díla ve smyslu zvláštního 
právního předpisu, poskytuje Zhotovitel bezúplatně Objednateli na celou dobu trvání autorských 
majetkových práv k Dílu a/nebo jeho části, územně, množstevně ani účelem této Smlouvy neomezené 
právo (licenci) užít Dílo všemi způsoby užití, které jsou ke dni uzavření této Smlouvy známy. 
Objednatel je oprávněn oprávnění vyplývající z předchozí věty převést na třetí osoby (podlicence). 
Objednatel není povinen licenci využít. Zhotovitel není oprávněn Dílo a/nebo jeho část užít ani 
poskytnout k němu licenci třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Užití či 
udělení licence bez souhlasu Objednatele je v rozporu s oprávněnými zájmy Objednatele.

Podpořeno grantem z EHP
Supported by grant from EEA

3



Iceland U
Liechtenstein
Norway grants

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

IV. Platební podmínky

1. Právo Zhotovitele na zaplacení Ceny Hodnocení vzniká po řádném a včasném provedení Díla s tím, že 
Cena Hodnocení bude uhrazena do 30 pracovních dnů po potvrzení přijetí Díla, resp. odsouhlasení 
finálních verzí posudků hodnocení všech žádostí, nebude-li mezi Smluvními stranami písemně 
dohodnuto jinak. Cena Hodnocení bude uhrazena na bankovní účet Zhotovitele uvedený v záhlaví 
Smlouvy.

2. Tato Smlouva nevytváří pracovní ani jiný obdobný poměr mezi Objednatelem a Zhotovitelem 
a Zhotovitel je povinen Cenu Hodnocení řádně zdanit dle platných právních předpisů.

V. Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. Smluvní strany se dohodly na následujících smluvních sankcích:
a) Objednatel má právo uplatnit vůči Zhotoviteli smluvní pokutu:

ve výši 3 000,- Kč (slovy: tři tisíce korun českých), pokud Zhotovitel poruší povinnost provést dle 
této Smlouvy Dílo řádně a včas;

ve výši 10 000,- Kč (slovy: deset tisíc korun českých) za každý případ porušení, pokud Zhotovitel 
poruší jakoukoliv povinnost vztahující se k podjatosti nebo střetu zájmů, mlčenlivosti a důvěrnosti 
dle této Smlouvy a/nebo jejích příloh nebo povinnost vztahující se k licenci dle čl. III, bodu 2, 
čtvrté věty.

2. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo Objednatele na náhradu škody v plné výši, tj. včetně 
nároku na náhradu škody převyšující smluvní pokutu, a rovněž není dotčena povinnost Zhotovitele 
splnit závazky vyplývající z této Smlouvy.

3. V případě prodlení Objednatele s úhradou Ceny dle čl. IV. této Smlouvy je Zhotovitel oprávněn 
požadovat po Objednateli zaplacení úroků z prodlení ve výši určené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., 
v platném znění.

4. Smluvní pokutu je Objednatel oprávněn započíst oproti pohledávce Zhotovitele.
5. Smluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 7 dnů od doručení písemné výzvy

oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty nebo zákonného úroku.

VI. Odstoupení od Smlouvy a její ukončení.

1. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou do předání, převzetí a schválení Díla a zaplacení Ceny 
Hodnocení.

2. Tato Smlouva může být ukončena před uplynutím doby uvedené v čl. VI, bodě 1 pouze písemnou 
dohodou Smluvních stran.

3. Objednatel je oprávněn tuto Smlouvu písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu. Výpovědní lhůta 
činí 15 dnů ode dne doručení takové výpovědi Zhotoviteli.

4. Objednatel oprávněn od této Smlouvy odstoupit také v případě, kdy Zhotovitel poruší svou povinnost 
vyplývající z čl. II. bodu 3. a čl. III. bodu 2 této Smlouvy, a to bez zbytečného odkladu. Objednatel 
upozorňuje Zhotovitele, že na jeho plnění v případě porušení závazků či nepravdivosti prohlášení 
uvedených v Příloze č. 1 nemá zájem, z tohoto důvodu je Objednatel oprávněn odstoupit i od plnění 
Zhotovitele, které již bylo Objednatelem převzato.

VII. Závěrečná ustanovení

1. Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:
Příloha č. 1: Prohlášení o nestrannosti a mlčenlivosti

Podpořeno grantem z EHP
Supported by grant from EEA

4



Iceland Lt\í
Liechtenstein
Norway grants

MINISTERSTVO ZDRAVOTNICTVÍ
ČESKÉ REPUBLIKY

2. Tato Smlouva se řídí právními předpisy České republiky. Smluvní strany pro vyloučení pochybností 
sjednávají, že se tato Smlouva řídí subsidiárně ustanoveními občanského zákoníku. Smluvní strany se 
dohodly, že veškeré spory vplývající z této Smlouvy budou rozhodovány s konečnou platností před 
věcně a místně příslušným soudem České republiky.

3. Tato Smlouva se vyhotovuje ve třech (3) vyhotoveních, po jednom (1) pro Zhotovitele a po dvou (2) 
pro Objednatele.

4. Případné změny a doplnění této Smlouvy mohou být činěny pouze vzestupnou řadou číslovanými 
dodatky, takto označenými, oběma Smluvními stranami podepsanými.

5. Pohledávku vzniklou na základě této Smlouvy je Smluvní strana oprávněna postoupit pouze 
s předchozím písemným souhlasem druhé Smluvní strany.

6. Smluvní strany prohlašují, že si Smlouvu přečetly, že údaje v ní uvedené jsou pravdivé a že byla 
sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

7. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dle zákona 
č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).

3 0 -06- 2021
V Praze dne...................

Objednatel

Česká republika - Ministerstvo 
zdravotnictví

V /JoueV

Zhotovitel

Jméno: Mgr. Kateřina Grygarová
Funkce: ředitelka odboru Evropských fondů a 

investičního rozvoje

Podpis:

Podpořeno grantem z EHP
Supported by grant from EEA

5


